
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Luigi Bazoli – Marco Polo” 

www.bazolipolo.edu.it 
 
 

 
 
Via Giotto, 55  PEC: bsis003001@pec.istruzione.it  
25015 Desenzano del Garda (BS) E-mail: bsis003001@istruzione.it 
Tel. 030 9141668 - 030 9142440 C.F. 93015190171 
 

1 

Decreto n. 11 
Prot. n.                /4.2.f. 

Desenzano del Garda, 07/10/2022 
 
 
 
 

• Ai docenti 
Referenti d’Istituto 

• Ai docenti membri delle commissioni 
di supporto 

Al DSGA 

Agli atti 
Al sito web 

 
 
 
 
 

Oggetto: Nomina Referente d’Istituto e Commissioni di supporto a.s. 2022-2023. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art.25 c. 5 del D.lgs. 165/2001; 

VISTO l’art. 34 del CCNL 2006/2009; 

VISTO l’art. 88 c. 2 CCNL 2006/2009; 

VISTO l’art. 14, c. 22, del D.L. n. 95 /2012 

VISTO l’art.1 c. 83 della L.107/2015; 

VISTO il verbale del Collegio Docenti della seduta del 27 settembre 2022, relativo ai Referenti 

d’Istituto e ai membri delle Commissioni di supporto per l’anno scolastico 2022-2023 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto 

CONSIDERATE le priorità del RAV 

 
DECRETA 

 
Le S.V., per l’anno scolastico 2022-2023, quali docenti incaricati come Referenti e membri 

delle commissioni di supporto per la seguente area e compiti: 

 
Tutor alternanza classi e referenti di educazione civica: individuati all’interno di 
ogni Consiglio di classe. 

 



Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Luigi Bazoli – Marco Polo” 

www.bazolipolo.edu.it 
 
 

 
 
Via Giotto, 55  PEC: bsis003001@pec.istruzione.it  
25015 Desenzano del Garda (BS) E-mail: bsis003001@istruzione.it 
Tel. 030 9141668 - 030 9142440 C.F. 93015190171 
 

2 

REFERENTI NOMINATIVO 

PTOF AVIGO 

PON GALANTINO 
PORCARO 

PROGETTI GALANTINO 
IOTTI 

RETE NAZIONALE SSAS-NP MANCUSO 
BARRESI 

INVALSI 
+ ORGANIZZAZIONE PROVE 

BENEDETTI 
GOGLIONE 
MANFELLOTTO (supporto a prof.ssa 
Benedetti e prof.ssa Goglione) 

BULLISMO CYBERBULLISMO MILLI 
SENSI 

MOBILITY MANAGER PACELLI M. 
PACELLI G. 

“IMPRESA SIMULATA” MIGNONE 

“GIOCHI MATEMATICA” ROCCA 

“ITALIANO L2” – INTERCULTURA – 

FILIPESCHI 
PERNA 
ALETTO 
GHIDONI (collaborazione) 
PORCARO (solo aspetti organizzativi corsi e 
supporto redazione PSP) 

LABOR. FISICA/CHIMICA MANFELLOTTO 
MANCUSO 

ECDL PORCARO 

ALMADIPLOMA/ANPAL MUNDO/COSPITE 

CORSI DI RECUPERO LUGLIO PORCARO 

INSERIMENTO CIRCOLARI NEL REGISTRO 
ELETTRONICO SALLEMI 

TEAM ANIMATORE DIGITALE PORCARO 
DE SANDRO 

ERASMUS 
ROTOLO 
VIELMI 
SCOVOLI 

FORMAZIONE CLASSI PRIME A.S. 2023-2024 TERZARIOL 

GIORNALE A SCUOLA MILLI 
CORTESE 

ANNUARIO SCOLASTICO MILLI 

REFERENTE COVID CHIRICO 



Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Luigi Bazoli – Marco Polo” 

www.bazolipolo.edu.it 
 
 

 
 
Via Giotto, 55  PEC: bsis003001@pec.istruzione.it  
25015 Desenzano del Garda (BS) E-mail: bsis003001@istruzione.it 
Tel. 030 9141668 - 030 9142440 C.F. 93015190171 
 

3 

SICUREZZA PERETTI 
PORCARO 

  
COMMISSIONI COMPONENTI 

Orientamento ingresso (supporto FS Area 3) 

NOTARANGELO 
TERZARIOL 
GANDELLINI/TANCREDI 
GOSETTI 
VANONI 
GALANTINO 
COSPITE 
MILLI 

Orientamento uscita (supporto FS Area 4) 
NOTARANGELO 
AVIGO 
BARRESI 

Commissione elettorale PIAZZA – DELL’OLIO – SALVAGUARDIA 

Commissione regolamenti istituto 
PIAZZA 
TERZARIOL 
NOTARANGELO 

BES (supporto FS Area 7) 
Istruzione domiciliare/ospedaliera 

GIURADEO M. 
GASTALDO 

Corsi sicurezza per PCTO 
DI CUNTO 
PERETTI 
PERNA 

Revisione modulistica 
GALANTINO 
TERZARIOL 
MILLI 

Lingue straniere (supporto FS Area 2) 
Certif. Cambr. ESOL – corsi interni – ecc. DI CUNTO 

Autovalutazione/RAV – PdM 
(FS Area 5) 

GALANTINO 
BENEDETTI 
VEZZOLI 
GOGLIONE 
BARRESI 
IOTTI 
MANCUSO 

Educazione civica 
(supporto FS Area 6) 

PIAZZA 
NOTARANGELO 
SALVAGUARDIA 
ZANETTI 

Ambiente e sostenibilità 

SITTA 
VEZZOLI 
GALANTINO 
DI CUNTO 
IOTTI 

PTOF BENEDETTI 
GALANTINO 



Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Luigi Bazoli – Marco Polo” 

www.bazolipolo.edu.it 
 
 

 
 
Via Giotto, 55  PEC: bsis003001@pec.istruzione.it  
25015 Desenzano del Garda (BS) E-mail: bsis003001@istruzione.it 
Tel. 030 9141668 - 030 9142440 C.F. 93015190171 
 

4 

 
La misura del compenso da corrispondere, forfettario e da imputare al fondo dell’Istituzione 

scolastica, ai sensi dell’art. 34 del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione 

integrativa d’Istituto ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del 

compito oggetto del presente incarico e previa presentazione di dettagliata relazione in merito. 

La presente nomina ha effetto immediato e durata fino alla revoca dell’incarico. 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Stefania Battaglia 

Firma autografata sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 


